ATA DE SESSÃO PÚBLICA-1

CREDENCIAMENTO NO 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2025
INEXIGIBILIDADE NO 007/2025

FLS. ____ _

PROC. ____ _

RUB. _____ _

OBJETO - O presente processo tem como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde, voltados ao atendimento de usuários da rede municipal de saúde de
Ribas do Rio Pardo/MS.

1 - DA INSTALAÇÃO: Aos 13 dias do mês de março de 2025, reuniram-se na sede da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, localizada na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1. 725, Centro, no
município de Ribas do Rio Pardo-MS, o Agente de Contratação Eduardo Arthur de Morais, os membros
da Comissão de Contratação Dianacris Aparecida Capecci Conceição e Gabriel de Souza Nogueira,
designados pela Portaria nº 155/2024 publicada no Diário Oficial deste município em 29 de novembro de
2024, juntamente com os representantes da Secretaria Municipal de Saúde, os servidores: Walter Godoy
Neto e Adrieli Teixeira Domingos, objetivando analisar e julgar as documentações apresentadas no
Credenciamento Nº 001/2025, Processo Licitatório N° 014/2025, lnexigibilidade Nº 007/2025.

li - DO INTERESSADO: Apresentou a documentação para o presente procedimento a empresa BOSCO
CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ 17.901.531/0001-58, para os seguintes itens:

ITEM ESPECIALIDADE TIPO

20 OFTALMOLOGIA Consulta Ambulatório

21 OFTALMOLOGIA Consulta Hospitalar

MEDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO
47 PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO PORTE OU Unidade

INTRA OCULAR)

69 CIRURGIA INTRAOCULAR Unidade

Ili - DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: Iniciado os trabalhos a Comissão procedeu a análise das
documentações apresentadas pela empresa BOSCO CLINICA MEDICA LTDA, concluindo que foi
cumprido todos os requisitos do edital.

IV - DA HABILITAÇÃO: Dedara-se a empresa BOSCO CLINICA MEDICA LTDA inscrita no CNPJ
17.901.531/0001-58 HABILITADA para o presente certame.

1

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

, .ribasdoriopordo.ms.gov.br

Ruo Concelçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribo~Rio Pardo - MS ICEP: 79180-000

0800 808 1175

Ribas
do Rio Pardo

FLS. _____ _

PROC. ____ _

P R I F I IT U R A RUB. _____ _

Ribas do Rio Pardo - MS, 13 de março de 2025.

Eduardo Arthur de Morais
Agente de Contratação

i Conceição
Membro

Wa~ Neto e Adrteli
Representante da Secre aria Municipal de Saúde

{

2

Gabriel de ~a Nogueira
Membro

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceiçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro

Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000
www.ribosdoriopardo.ms.gov.br

0800 808 1175